
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RELAZIONI PUBBLICHE UFFICIO BILANCIO

SINDACO UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO ECONOMATO

Cattolica, lì  08/04/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    190    DEL     28/03/2013 

TRASFERTE DEL SINDACO PIERO CECCHINI O DI UN SUO DELEGATO  A 
POSTDAM  (GERMANIA)  DAL  3  AL  5  APRILE  2013  E  A  SALISBURGO 
(AUSTRIA) DAL 11 AL 15 APRILE 2013  IN RAPPRESENTANZA DELLA CITTA' 
DI  CATTOLICA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  DI 
PROMOZIONE  TURISTICA  DENOMINATO  "  MARE  E  ENTROTERRA  - 
AZIONI DI PROMOZIONE TURISTICA IN GERMANIA ED AUSTRIA".  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   241  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

RILEVATO che:

• la Città di Cattolica aderisce al progetto di promozione turistica  denominato 
“ll sistema territoriale Mare & Entroterra Azioni di promozione turistica in 
Germania e Austria”  in co - marketing tra provincia di Rimini, Comune di 
Cattolica,  Comune di Misano Adriatico,  Comune di Riccione e Unione di 
prodotto Costa dell'Emilia-Romagna;

• L'idea della collaborazione tra i due comuni della zona sud della provincia di 
Rimini,  sostenuti  dalla  collaborazione della  stessa Provincia  e  sotto l'egìda 
dell,Unione prodotto Costa, si basa su due punti di forza:
1. i  rapporto  di  co  -  marketing,  che  mira  a  ottimizzare  le  rìsorse  e  a 

moltiplicare la  resa degli  investimenti  promozionali  effettuati  dagli  enti 
territoriali;

2.  la piena valorizzazione delle realtà dell'entroterra e delle località coinvolte 
rappresenta un incomparabile valore aggiunto al prodotto balneare che, se 
opportunamente promosso e commercializzato, assicura prestigio ad un 
nuovo e più completo prodotto turistico in grado di reggere il confronto 
con le più rinomate località turistiche italiane;

Preso atto che il progetto prevede un “road show” nelle piazze di due città tedesche 
e una austriaca e la riconferma della collaborazione con la rivista tedesca Bublisblickpunkt 
per  azioni  di  promozione mirate  al  segmento Bus  Operator  e  che le  tappe in cui  sarà 
presente il Sindaco o un suo delegato in rappresentanza della città di Cattolica saranno le  
seguenti:

– Postdam (Germania)  nei giorni 4-5 Aprile 20013;
– Salisburgo (Austria)  nei giorni 12 – 13 – 14 Aprile 2013;

Ritenuto  quindi  opportuno  e  necessario  che  l'Amministrazione  Comunale  di 
Cattolica partecipi attivamente all'iniziativa di promozione turistica di cui sopra attraverso la 
presenza, in rappresentanza della città di Cattolica, del Sindaco Piero Cecchini o di un suo 
delegato;

Visto il seguente preventivo di spesa redatto a cura del sottoscritto responsabile del 
procedimento:

 

Pratica  241  Determinazione Dirigenziale  n.  190 del  28/03/2013 pag. 2 di 5



Destinazion
e/ durata

Tipologia 
viaggio

Vitto Alloggio Spese 
viaggio

Totale

Postdam  3-5 
aprile

Aereo € 121,56 € 151,28 € 233,83 € 506,67

Salisburgo 
11/15 Aprile

Automezzo 
Proprio

€ 303,50 € 252,00 € 249,20 € 804,70

TOTALE * Rimoborso km su 712 km 
solo andata € 1,311,40

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- l'art. 84 del d.lgs 267/2000 come modificato dalla legge 244 del 24/12/2007 art. 2 c. 
7;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi in premessa indicati che si danno per interamente 
richiamati e trasfusi, il preventivo di spesa (di cui alla tabella in narrativa) e le  
modalità della trasferta del Sindaco o di un suo delegato a Postdam (Germania)  
nei giorni 4 e 5 Aprile 2013 e a Salisburgo (Austria) nei giorni dal 11 al 15  
Aprile 2013  per la partecipazione in rappresentanza della città di Cattolica al 
progetto di  promozione turistica  denominato “ll  sistema territoriale  Mare & 
Entroterra  Azioni  di  promozione  turistica  in  Germania  e  Austria”   in  co - 
marketing tra  provincia  di  Rimini,  Comune di Cattolica,  Comune di Misano 
Adriatico,  Comune  di  Riccione  e  Unione  di  prodotto  Costa  dell'Emilia-
Romagna;

2) di dare atto che i limiti di spesa e le relative modalità di rimborso sono quelli  
stabiliti dalla vigente normativa in materia di trasferte degli amministratori  e del 
personale dipendente degli EE.LL come modificati dalla legge 122/2010;

3) di dare atto, che, qualora il Sindaco deleghi in sua vece un dipendente,  per la  
trasferta non è applicabile al medesimo il trattamento di missione per effetto 
dell'art. 2 c. 213della legge 266/2005;

4) di dare atto che, qualora ricorra la fattispecie di cui al punto 3) della presente 
determinazione,  l'eventuale  plusorario  lavorativo  che  dovesse  generarsi 
nell'ambito  della  trasferta,  potrà  anche  essere  riconosciuto  come  riposo 
compensativo da fruire compatibilmente con le esigenze di servizio;

5) di dare atto che le spese delle presenti trasferte stimate in € 1,311,40 troveranno 
copertura sul capitolo 90004 “Rimborso spese di missione agli amministratori” 
del Bilancio di Previsione corrente esercizio -  cod Siope 1326;

6) di  autorizzare  l'economo  Comunale  al  rimborso  delle  spese  dietro  la 
presentazione di rendiconto al termine delle trasferte;

7) di individuare nel Dott. Alessandro Belluzzi il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Pratica  241  Determinazione Dirigenziale  n.  190 del  28/03/2013 pag. 3 di 5



Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  241  Determinazione Dirigenziale  n.  190 del  28/03/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

90004 660 2013 1311,40

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  28/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  241  Determinazione Dirigenziale  n.  190 del  28/03/2013 pag. 5 di 5


